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- mbajtja ¢ librave tatimor# t& tatimpaguesve, si dhe
perpilimi 1 fletéparagitjeve tatimore, i kérkesave pér
kthimin e tatimit, i parashtresave, ankesave dhe/ose padive
t& tatimpaguesve né proceduré tatimore;

- ardhja n& puné né gjendje 1€ alkoolizuar ose nén
ndikimin e l&éndéve narkotike ose konsumimi i alkoolit ose
i léndeve narkotike gjaté kohés s& punés;

- refuzimi i testeve pér konstatimin e pranis¢ s€ alkoolit
ose l&ndéve narkotike né organizém;

- kryerja ¢ pandérgjegjshme e detyrés zyrtare pér shkak
1& sé cilés shté paraqitur ose ka mund t€ paragitet dém pér
tatimpaguesin ose pér organin ¢ pushtetit shtetéror;

- sjellja n& kundérshtim me nenin 34 t& kétij ligji;

- keqpérdorimi i legjitimacionit zyrtar;

- ndérmarrja ose mosndérmarrja ¢ cilitdo veprim me
géllim t& pamundésimit ose t& vEshtirésimit t& pungs n& kohé,
t& rregullt dhe t& ligjsh#m t& Drejtorisé s& t& Hyrave Publike.

3. Pérgjegjésia materiale

Neni 46
Pérve; pérgjegjésisé disiplinore, népunési pérgjigjet
edhe materialisht, p&r démin 1€ cilin n& pun& ose q¢ ka €

b&jé me punén do ta shkaktojé mbi prongn t€ cilén e
shfrytézon Drejtoria e t& Hyrave Publike.

VII. SHPERBLIME DHE MIRENJOHIE

Neni 47
Pér punén profesionale shumévjecare, pér pErparimet
organizative, pér suksesin né lémi t& posagme 1€ punés né
kryetjen e detyrave 1€ pungs, dhe pér pérmirésimin e autoritetit
1& shérbimit, t& punésuarve n& Drejtoring e (& Hyrave Publike
u ndahen mirénjohje dhe shpérblime me t& holla.

VIIL FINANCIMI

Neni 48

(1) Mjetet pér kryerjen e pungve t& Drejtorisé s& &
Hyrave Publike sigurohen nga:

- Buxheti i Republikés s& Maqedonisé,

- t& hyrat nga marréveshjet e lidhura p&r kryerjen e
kontrollit dhe ark&timit t& detyrimeve publike,dhe

- t& hyra 1€ tjera t& pércaktuara me rregull.

(2) Pérveg mjeteve nga paragrafi (1) i kétij neni, Drejtoria
e 1 Hyrave Publike realizon mjete né lartési prej 23% nga &
hyrat prej tatimeve t& zbuluara dhe t& arkgtuara, si dhe nga
kamatat ¢ ark&tuara pér tatimet ¢ paguara jo n& kohé.

(3) Mjetet nga paragrafi (2) i kétij neni, shfiyt&zohen
pér modernizimin, pérparimin dhe pajisjen e punés s€
Drejtorisé t& t& Hyrave Publike, si dhe pér stimulimin e
punés t& t€ punésuarve.

(4) P#rndarja ¢ mjeteve nga paragrafi 3 i kétij neni
béhet me plan financiar & Drejtorisé sé t& Hyrave Publike.

IX. DISPOZITAT KALIMTARE DHE
PERFUNDIMTARE

Neni 49
(1) Rregullat, nxjerrja ¢ t& cilave &shté paraparé me
k&té ligj, do t& nxirren n& afat prej tre muajsh nga dita e
hyrjes s& kétij ligji né fuqi.
(2} Deri né ditén e hyrjes né fugi t& rregullave nga
paragrafi (1) i k&tij neni, zbatohen rreguilat ekzistuese.

Neni 50
Me ditzn e hyrjes s¢ katij ligi né fugi, dispozitat nga nenct
4 deri 12, neni 14 dhe nenet 21 deri 23 nga Ligji pér
pércaktimin dhe arkétimin e t&€ hyrave publike (“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisé”, numér 13/2001,
61/2002, 24/2003, 7772003 dhe 19/2004), pushojné t€ viging.

Neni 51 ‘
Ky ligj hyn né fugi ditén e tet€ nga dita e shpalljes né
“Gazetén zyrtare t& Republikés s& Magedonisé”.

1081.

Bps ocrosa Ha wieH 75 ctarosd 1 u 2 o Ycrasot Ha Pe-
my6auka Makenonnja, npercenarenot Ha PemyOmuka Make-
Jouja u npercenarenot Ha Cobpanmero na Pery6mika Ma-
KEOOHH]A H33aBaaT

YKA3

3A TIPOTJTACYBAILE HA 3AKOHOT 3A H3IMEHY-
BAIBE HA 3AKOHOT 3A HAPHHCKATA YIIPABA

Ce npor:acysa 3aKOHOT 33 H3MCHYBAKE HA 3aKOHOT 32
Ilapunckara ynpasa,

wto Cobpanuero na PemyGmmka MakedoHHja ro gose-
ce Ha cenuHuaTa oapxada Ha 13 centemspn 2005 roauna,

Bp. 07-3308/1
13 cenTemepH 2005 roauHa

Ipercenaren
Ha Penybnnka Makeznousja,

Cromje Bpanxo IlpsenkoBekn, C.p.
[Ipercenaren
Ha Cobpanrero ra Penybanka
Makenouuja,
7a-p Jbymao JopaaHOBCKA, C.D.
3AKOH
3A HBMEHYBAIE HA JAKOHOT 3A
HHAPHHCKATA YIIPABA
Unen 1

Bo 3akoHoT 3a apunckara ynpasa (“CiyxO¢H BeCHHK
Ha PenyGinuka Maxkenonsja” 6poj 46/2004) o unenot 80
360poBHTe: “eIHA TOJAMHA™ CC 3aMeHyBaaT co 3GopoBHTe:
“TpH rOaMHH".
Ynen 2
OB0j 3aKOH BASTYBA BO CHIa CO ACHOT Ha objaByBaibe-
1o Bo “Cnyx6en pechnk Ha PenyOmuia Makenonuja’™

LIGJI
PER NDRYSHIMIN E LIGJIT PER DREJTORINE
DOGANORE
Neni 1
N& Ligjin pér Drejtoring Doganore (“Gazeta zyrtare e
Rerublikés s& Magedonisé”, numér 46/2004), né nenin 80,
fjalét: *njg vit”, zévendésohen me fjalét: “tri vjet”.

Neni 2
Ky ligj hyn n& fugi me ditén ¢ botimit né “Gazetén
zyrtare t& Republikés sé Magedonisé™.

1082.

Bpz ocHosa Ha 4ien 75 crasosu 1 | 2 o1 Ycrasor Ha Pe-
ny6muka Makesonuja, npercenarenoT Ha Peryfmika Make-
aouvja 1 percenarenet Ha Cofpannero Ha PeryGmuka Ma-
KEAOHHM|2 M3IaBAAT

YKA3

3A ITPOTJIACYBAILE HA 3AKOHOT 3A 3A0JI-

KYBAIE HA PENYBJIHUKA MAKEJIOHHJA CO

3AEM KAJ METYHAPOHATA BAHKA 3A OBHO-

BA H PA3BOJ - CBETCKATA BAHKA 1O JIOT'O-

BOP 3A 3AEM 3A MPOEKTOT 3A PEQOPMA HA

JEJJOBHOTO OKPYKYBAIBE I HHCTUTYLIHO-
HAJTHO 3AJAKHYBAIE

Ce nporacysa JakoHOT 32 3a70/KYyBamke Ha PemyOiuka
MaxkezoH#ja co 3acM kaj MefyHapoanara banka 3a o6nosa
u pazeoj - CBeTckara Ganka Mo IFor'onop 33 3aeM 3a [1poe-
KTOT 3a pedhopMa Ha JeOBHOTO OKPYKYBame H MHCTHTYLM-
OHAJIHO 33jaKHYBAILE,

wro Cobpanuero Ha Permybmuka Makeaonuja ro AoHe-
¢e Ha cenuuuaTa oApkana Ha 13 centemspu 2005 roauna.

Bp. 07-3307/1 [lpercenaren .
13 cenremppu 2005 roguua  Ha Penynnka Makenousja,

Cxonje Bpanxo LipeeHKoBeKn, C.p.
[Ipercenaren
na Cobpanueto Ha PenyGnuka
Maxkeonuja,

a-p Joynuo Jopaano¢Bekm, C.p.




